禾び及況状査審理倫るすおク
」究研査調の費究研学科働労生厚戦

です。

２

り

次

「

厚生労働大臣
(国立医薬品食品衛生研究所長)殿
(国立保健医療科学院長)

令和3年 4月 ア

機関名 国立研究開発法人
医薬基盤 0

所属研究機関長 職 名 理事長

氏 名

研究事業名  食品の安全性確保推進研究事業

研究課題名  健康食品の安全性確保に資する情報提供〕品質確保≧被害情報収墓堡制の構築に関する研究

研究者名  (所属部局 0職名)国立健康・栄養研究所 食品保健機能研究部 部長

(氏名・フリガナ)千葉 剛  (チバ ツヨシ)

2。

０
０

4.倫理審査の状況

該当性の有無

有  無

左記で該当がある場合のみ記入 (※ 1)

審査済み   審査した機関 未審査 (※ 2)

ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理指針 □   ■ □ □

遺伝子治療等臨床研究に関する指針 □   ■ □ □

人を対象とする医学系研究に関する倫理指針 (※ 3) ■   □ ■ 医薬基盤・健康・栄養研究所 □

厚生労働省の所管する実施機関における動物実験

等の実施に関する基本指針
□   ■ □ □

その他、該当する倫理指針があれば記入すること

(指針の名称 :               ) □   ■ □ □

(※ 1)当該研究者が当該研究を実施するに当たり遵守すべき倫理指針に関する倫理委員会の審査が済んでいる場合は、「審査済み」にチェッ
クし一部若しくは全部の審査が完了していない場合は、「未審査」にチェックすること。

その他 (特記事項 )

(※ 2)未審査に場合は、その理由を記載すること。
(※ 3)廃止前の「疫学研究に関する倫理指針」や 「臨床研究に関する倫理指針」に準拠する場合は、当該項目に記入すること。

5.厚生労働分野の研究活動における不正行為への対応について

研究倫理教育の受講状況 受講 ■  未受講 □

6。 利益相反の管理

(留意事項) ・該当する□にチェックを入れること。

・分担研究者の所属する機関の長も作成すること。

当研究機関におけるCOIの 管理に関する規定の策定 有 ■ 無 □ (無の場合はその理由 : )

当研究機関におけるCOI委 員会設置の有無 有 ■ 無 □ (無の場合は委託先機関 : )

当研究に係るCOIに ついての報告・審査の有無 有 ■

当研究に係るCOIに ついての指導・管理の有無 有 □ 缶
ヽ

■ (有 の場合はその内容 : )

医基健発 196 号

令和2年8月 5日

食品保健機能研究部

千葉 岡J殿

国立研究開発法人医薬基盤・健康・

理事長 米田

研究計画の許可について

標記について、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所国立健康・栄養

研究所研究倫理審査委員会委員長より、別紙 (写 )のとおり答申がありましたの

で、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所人を対象とする医学系研究

に関する倫理規程第5条第1項第2号及び国立研究開発法人医薬基盤・健康・

栄養研究所研究倫理審査委員会設置運営細則第8条の2第 1項の規定に基づ

き、下記の研究計画の実施を許可しまり。

記

課題名 :健康食品に用いられる「指定成分等」の認知度調査

(受付番号 :健栄133)

(研究実施期間 :2022年 3月 31日 まで)

医基健発 160 号

令和2年 6月 17日

食品保健機能研究部

千葉 岡1殿

国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養

理事長 米田 悦著″

研究計画の許可について

標記について、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所国立健康・栄養

研究所研究倫理審査委員会委員長より、別紙 (写 )のとおり答申がありましたの

で、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所人を対象とする医学系研究

に関する倫理規程第5条第1項第2号及び国立研究開発法人医薬基盤・健康・

栄養研究所研究倫理審査委員会設置運営細則第8条の2第 1項の規定に基づ

き、下記の研究計画の実施を許可しまづ。

記

課題名 :健康サポート薬局の認知度およびニーズ調査

(受付番号 :健栄130)

(研究実施期間 :2022年 3月 31日 まで)

医基健発 294 号

令和2年 12月 25日

食品保健機能研究部

千葉 岡1殿

国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄

理事長 米田

研究計画の許可について

標記について、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所国立健康 0栄養

研究所研究倫理審査委員会委員長より、別紙 (写 )のとおり答申がありましたの

で、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所人を対象とする医学系研究

に関する倫理規程第5条第1項第2号及び国立研究開発法人医薬基盤・健康・

栄養研究所研究倫理審査委員会設置運営細則第8条の2第 1項の規定に基づ

き、下記の研究計画の実施を許可します。

課題名 :健康食品と医薬品との相互作用情報のニーズ調査

(受付番号 :健栄142)

(研究実施期間 :2024年 3月 31日 まで)

記

静岡県立大学研究倫理審査委員会審査判定書

令和元年10月 7日

薬学部教 授 山 田 浩 様

受付番号 1-26

研究課題名:事業者に対する健康食品の摂取に伴う有害事象の報告フォーマ ットに関する

調査

申請者名 山田浩

さきに諮問のあった上記課題に係る研究倫理審査申請書を令和元年10月 1日の研究倫理

審査委員会で審査し、下記のとおり判定しましたので通知します。

判 園 条件付承認 変更の勧告

定

不承認 非該当

理

由

又

lま

勧

t口と

.同 『ー -・ー . ー・・園町 圃. -

	『倫理審査等報告書』千葉
	健栄133
	健栄140
	健栄142
	健栄143（分担１）
	『倫理審査等報告書』穐山先生
	『倫理審査等報告書』山田先生
	IRB承認通知1_26AE事業者20191007
	『倫理審査等報告書』朝倉先生
	『倫理審査等報告書』梅垣先生
	昭和女子大学